
 

Centrale Unica di Committenza
Via Fariselli n.4

40016 San Giorgio di Piano (BO)

tel. 051 8904864
fax 051 4689618

cucrg@renogalliera.it
PEC: cuc@pec.renogalliera.it

 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA: APPALTO DI SERVIZI PER L’AFFIDAME NTO 
DELLA PROGETTAZIONE INTEGRALE E COORDINATA (PROGETT O DI FATTIBILITÀ TECNICA 
ED ECONOMICA, PROGETTO DEFINITIVO E PROGETTO ESECUTIVO) E DEL COORDINAMENTO 
PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER LA RE ALIZZAZIONE DI UN “SISTEMA DI 
PERCORSI CICLOPEDONALI DI INTERCONNESSIONE FRA I CE NTRI ABITATI PRINCIPALI, GLI 
AMBITI DI GRAVITAZIONE PRODUTTIVI E PER FAVORIRE LA  MOBILITÀ TERRITORIALE”  
 
 
CUP: D41B16000430003 
CIG: 6947175E28 
  

AVVISO 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Visti: 

- l'art. 29, c. 1, del D.Lgs. 50/2016, e succ. modif.; 
- la Determinazione dell’Unione Reno Galliera. n. 22 del 23.02.2017 

 
RENDE NOTO 

 
- Che a seguito di procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, l’appalto in oggetto è stato aggiudicato al Costituendo RTP Cooprogetti Soc. 
Coop.-Parcianello & Partners engineering Srl – Saramuzzi Arch. Nicola – Salerno Arch. Fabio 
Biagio per l’importo di euro 165.167,16, oltre IVA e oneri previdenziali; 

 
- Che hanno presentato offerta i seguenti operatori: 
 

� Costituendo RTP - BMP INGEGNERIA SRL (Capogruppo) (C.F. e P.I. 03056200920) – 
DOTT. GEOL. GIULIO PISU (Mandante) (C.F. PSIGL172S12B354N – P.I. 03419790922) – 
ARCH. ROSSANA ATENA (Mandante) (C.F. TNARSN73H65G942G - P.I. 01566570766) – 
ARCH. MARCO SARDELLA (Mandante)  (C.F. SRDMRC70C23H501F – P.I. 07747771009) 
– ARCH. LORENZO GRUSSU (Mandante) (C.F. GRSLNZ86R13E281C – P.I. 
03619940921) – ING. GIOVANNI MASALA (Mandante) (C.F. MSLGNN65R09B354U – P.I. 
01985630928) – ING. FABRIZIO LICCIARDI (Mandante) – (C.F. LCCFRZ81B07B354E – 
P.I. 03350630921) – ING. PAOLO LIXI (Mandante) (C.F. LXIPLA83P27B354B – P.I. 
03605320922); 

� Costituendo RTP - D:RH ARCHITETTI ASSOCIATI (Mandataria) (C.F. 02877980272) – 
CRITERIA SRL (Mandante) (C.F. 02694380920) – PRIMA INGEGNERIA STP S.s. 
(Mandante) (C.F. 01530730469); 

� Costituendo RTP – 3TI PROGETTI ITALIA – INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A. 
(Mandataria) (P.I. 07025291001) – STUDIOSILVA S.R.L (Mandante) (P.I. 02780350365) – 
AMBIENTE S.C. (Mandante) (P.I. 00262540435); 

� Costituendo RTP – SOCIETA’ INGEGNERIA TAU TRASPORTI E AMBIENTE URBANO 
S.R.L. (Mandataria) (C.F. e P.I. 05500190961) – ING. MARCO CODAZZI (C.F. 
CDZMRC64L23C623H – P.I. 00658900147) – ING. SARA URRU (Mandante) (C.F. 
RRUSRA79L60H856U – P.I. 03252040922) – GEOL. DIEGO SERVIDA (C.F. 
SRVDGI80B18F205X – P.I. 06529030964); 



 

 2/3 

� Costituendo RTP – ABACUS S.R.L. (Capogruppo – Mandataria) (C.F. e P.I. 02453890549) 
– MASSARENTE ARCHITETTURA S.R.L. (Mandante) (C.F. E P.I. 01237760291) – AEQUA 
ENGINEERING S.R.L. (Mandante) (C.F. e P.I. 03913010272); 

� Costituendo RTP - ENSER SRL (P.I. e C.F. 02058800398)  - ARCH. RICCARDO 
BALLARINI (P.I. 03404490405 – C.F. BLLRCR71M18C573J)- BELLIARCH (P.I. 
03328720408 – C.F. BLLMRZ58D20C573Q) – STUDIO ASSOCIATO PREGER (P.I. e C.F. 
03326240409); 

� Costituendo RTP – STIGEA S.R.L. (Mandataria) (C.F. e P.I. 04055010377) – ING. 
GIANPIERO BRUNO STICCHI (Mandante) (C.F. STCGPR71B21Z133 – P.I. 02441751209) 
– NETMOBILITY S.R.L. (Mandante) (C.F. e P.I. 03184140238) – GEOL. LUCA MONTI 
(Mandante) (C.F. MNTLCU62A11F597O – P.I. 00273291203); 

� Costituendo RTP – ATEC EEIG S.R.L. (Capogruppo) (C.F. e P.I. 12407141006) – OIKOS 
URBANISTICA ARCHITETTURA AMBIENTE (Mandante) (C.F. e P.I. 03708800374) – 
STUDIO SAMUEL SANGIORGI (Mandante); 

� Costituendo RTP – LANDBAU S.R.L. (Capogruppo) (C.F. 01969000692)  - TPS 
INGEGNERIA S.R.L.  (C.F. 00961200672) – DOTT. GEOL. GIANNASCOLA (C.F. 
GNNGPP74D26E845Q); 

� Costituendo RTP – HYDEA S.P.A. (P.I. 04253560488) – ARCH. GIANVITO ALBA (P.I. 
06051500483) – ARC. MARCO FORNI (P.I. 06328980484); 

� Costituendo RTP – COOPROGETTI SOC. COOP (Mandataria) (C.F. e P.I. 00424850543) – 
PACIANELLO & PARTNERS ENGINEERING SRL (Mandante) (C.F. e P.I. 01041760255) – 
SARAMUZZI ARCH. NICOLA (Mandante) (C.F. SCRNCL87P24C372I – P.I. 02321730224); 
salerno arch. Fabio biagio (Mandante) (C.F. SLRFBG88A01C619F – P.I. 01913030761); 

� Costituendo RTP – MATE SOCIETA’ COOPERATIVA (Mandataria) (P.I. 03419611201) – 
ARCH. SERGIO FORTINI (C.F. FRTSRG70A29D548A – P.I. 01676720384) – GEOL. 
ALBERTO CAPRARA (Mandante) (C.F. CPRLRT85C07A944Q – P.I. 03025901202); 

 
- sono stati ammessi a partecipare alla procedura i seguenti operatori economici: 
 

� Costituendo RTP - BMP INGEGNERIA SRL (Capogruppo) (C.F. e P.I. 03056200920) – 
DOTT. GEOL. GIULIO PISU (Mandante) (C.F. PSIGL172S12B354N – P.I. 03419790922) – 
ARCH. ROSSANA ATENA (Mandante) (C.F. TNARSN73H65G942G - P.I. 01566570766) – 
ARCH. MARCO SARDELLA (Mandante)  (C.F. SRDMRC70C23H501F – P.I. 07747771009) 
– ARCH. LORENZO GRUSSU (Mandante) (C.F. GRSLNZ86R13E281C – P.I. 
03619940921) – ING. GIOVANNI MASALA (Mandante) (C.F. MSLGNN65R09B354U – P.I. 
01985630928) – ING. FABRIZIO LICCIARDI (Mandante) – (C.F. LCCFRZ81B07B354E – 
P.I. 03350630921) – ING. PAOLO LIXI (Mandante) (C.F. LXIPLA83P27B354B – P.I. 
03605320922); 

� Costituendo RTP - D:RH ARCHITETTI ASSOCIATI (Mandataria) (C.F. 02877980272) – 
CRITERIA SRL (Mandante) (C.F. 02694380920) – PRIMA INGEGNERIA STP S.s. 
(Mandante) (C.F. 01530730469); 

� Costituendo RTP – 3TI PROGETTI ITALIA – INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A. 
(Mandataria) (P.I. 07025291001) – STUDIOSILVA S.R.L (Mandante) (P.I. 02780350365) – 
AMBIENTE S.C. (Mandante) (P.I. 00262540435); 

� Costituendo RTP – SOCIETA’ INGEGNERIA TAU TRASPORTI E AMBIENTE URBANO 
S.R.L. (Mandataria) (C.F. e P.I. 05500190961) – ING. MARCO CODAZZI (C.F. 
CDZMRC64L23C623H – P.I. 00658900147) – ING. SARA URRU (Mandante) (C.F. 
RRUSRA79L60H856U – P.I. 03252040922) – GEOL. DIEGO SERVIDA (C.F. 
SRVDGI80B18F205X – P.I. 06529030964); 

� Costituendo RTP – ABACUS S.R.L. (Capogruppo – Mandataria) (C.F. e P.I. 02453890549) 
– MASSARENTE ARCHITETTURA S.R.L. (Mandante) (C.F. E P.I. 01237760291) – AEQUA 
ENGINEERING S.R.L. (Mandante) (C.F. e P.I. 03913010272); 

� Costituendo RTP - ENSER SRL (P.I. e C.F. 02058800398)  - ARCH. RICCARDO 
BALLARINI (P.I. 03404490405 – C.F. BLLRCR71M18C573J)- BELLIARCH (P.I. 
03328720408 – C.F. BLLMRZ58D20C573Q) – STUDIO ASSOCIATO PREGER (P.I. e C.F. 
03326240409); 

� Costituendo RTP – STIGEA S.R.L. (Mandataria) (C.F. e P.I. 04055010377) – ING. 
GIANPIERO BRUNO STICCHI (Mandante) (C.F. STCGPR71B21Z133 – P.I. 02441751209) 
– NETMOBILITY S.R.L. (Mandante) (C.F. e P.I. 03184140238) – GEOL. LUCA MONTI 
(Mandante) (C.F. MNTLCU62A11F597O – P.I. 00273291203); 



 

 3/3 

� Costituendo RTP – LANDBAU S.R.L. (Capogruppo) (C.F. 01969000692)  - TPS 
INGEGNERIA S.R.L.  (C.F. 00961200672) – DOTT. GEOL. GIANNASCOLA (C.F. 
GNNGPP74D26E845Q); 

� Costituendo RTP – HYDEA S.P.A. (P.I. 04253560488) – ARCH. GIANVITO ALBA (P.I. 
06051500483) – ARC. MARCO FORNI (P.I. 06328980484); 

� Costituendo RTP – COOPROGETTI SOC. COOP (Mandataria) (C.F. e P.I. 00424850543) – 
PACIANELLO & PARTNERS ENGINEERING SRL (Mandante) (C.F. e P.I. 01041760255) – 
SARAMUZZI ARCH. NICOLA (Mandante) (C.F. SCRNCL87P24C372I – P.I. 02321730224); 
salerno arch. Fabio biagio (Mandante) (C.F. SLRFBG88A01C619F – P.I. 01913030761); 

� Costituendo RTP – MATE SOCIETA’ COOPERATIVA (Mandataria) (P.I. 03419611201) – 
ARCH. SERGIO FORTINI (C.F. FRTSRG70A29D548A – P.I. 01676720384) – GEOL. 
ALBERTO CAPRARA (Mandante) (C.F. CPRLRT85C07A944Q – P.I. 03025901202); 

 
 
 
 
San Giorgio di Piano, lì 27.02.2017. 
 
          
 

Il Responsabile del Servizio 
Dtt. Ing. A. Peritore 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 


